
 
STEINBLAU  
Všeobecné podmínky a doporučení výrobce pro Betonové obklady a dlaždice 

 (Skladování, montáž) 
PŘÍPRAVEK  SKLADUJTE NA SUCHÉM MÍSTĚ! 
Obecný popis: 
Dlaždice vyráběné na bázi betonu pro použití v interiéru i exteriéru. Rozdíly v rozměrech a barvách 
jsou odvozeny od ručního charakteru výroby a navíc dodávají nalepenému povrchu přirozený 
vzhled. 
Koupený výrobek je třeba zkontrolovat před jeho nalepením. 
Doporučujeme jednorázový nákup dlaždic z jedné výrobní šarže, aby se předešlo rozdílům 
v odstínech dlaždic. Firma Steinblau nezohledňuje reklamace týkající se barevných rozdílů produktů 
dokoupených později. 
 
Pokyny pro montáž: 
Dlaždice přilepte na čistý, suchý a rovný povrch. 
Podklad musí být stabilní a bezprašný aby vydržel zatížení dlaždic. 
Dlaždice vybírejte z několika krabic současně, aby se odstíny rovnoměrně rozložily.  
Teplota prostředí během lepení a 48 hodin po lepení nemá 
být nižší než 5 ° C a vyšší než 25 ° C. Obklady nelepte při velmi silném větru, během deště a při 
přímém slunečním záření lepeného povrchu. 
Před lepením odstraňte všechny nečistoty ze zadní části dlaždic,  po té pomocí vodováhy nastavte 
vodorovnost první řady dlaždic. Lepidlo nanášejte na dlaždici i na stěnu a rovnoměrně dotlačte 
dlaždici ke stěně. 
Nadměrné množství lepidla odstraňujte špachtlí. Dlaždice řežte pomocí brusky s diamantovým 
kotoučem na kámen. 
Používejte lepidlo na beton nebo na přírodní kámen. Nedoporučuje se lepit dlaždice na stěny se 
sádrovým podkladem nebo  s podkladem tvořeným emulzní barvou a akrylovými omítkami. 
 
firma STEINBLAU nenese odpovědnost za nesprávnou montáž dlaždic na stěně. reklamace 
týkající se rozměrů a barev nejsou po montáži dlaždic brány v úvahu. 
 
Veškeré práce proveďte v souladu s postupy ve stavebnictví. Výše uvedený popis byl připraven 
v souladu se stavem znalostí a zkušeností výrobce. Na místě stavby je potřeba vždy ověřit vlastní 
podmínky montáže. 


